
COPIA

OGGETTO:

APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA
GESTIONE 2021
______________________________________________

L’anno  duemilaventidue il giorno trenta del mese di maggio
alle ore 19:30 nella Sede Municipale in seduta Pubblica, sessione
Ordinaria di Prima convocazione, sotto la presidenza del
Sindaco CAROTTA ROBERTO e la partecipazione del Vice
Segretario Comunale  DOTT. PELLIZZARI GIANCARLO, si è
riunito il Consiglio Comunale.
Il Presidente, accertato il numero legale e dichiarata aperta la
seduta, invita il Consiglio Comunale ad esaminare e discutere
sulla proposta di deliberazione in oggetto, alla quale partecipano:

Presenti    6 - Assenti    5

==================================================
PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000

Parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data 17-05-2022                                          Il Responsabile del Servizio

               F.to BRUNELLO MANUELA

Parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data 17-05-2022                                          Il Responsabile del Servizio

              F.to BRUNELLO MANUELA

COMUNE DI PEDEMONTE
PROVINCIA DI VICENZA

N. ________ 8_________

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.to CAROTTA ROBERTO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  DOTT. PELLIZZARI
GIANCARLO

====================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto che copia della
presente delibera viene oggi pubblicata
all'albo pretorio comunale, ove resterà
per 15 giorni consecutivi ai sensi
dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000.

Addì

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  Veronese Chiara

===================================

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta
esecutiva:
□ per il decorso del termine di 10 giorni
dalla pubblicazione ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

□ per dichiarazione di immediata
esecutività ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. 267/2000.

Addì 30-05-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  Veronese Chiara

====================================

La presente copia è conforme
all’originale agli atti di questo ufficio.

Addì

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Veronese Chiara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CIECHI GIANCARLO Presente

RUSSI RENZO ANGELO Assente

CAROTTA ROBERTO Presente

LONGHI MARIO Presente

GIACON WALTER Assente

BALDESSARI BEATRICE Presente

CAROTTA MARTINA Presente

CAROTTA SIMONE Assente

LONGHI CARLO Presente

CAROTTA DIEGO Assente

FONDASE FIORELLA Assente



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 21 maggio  2021, esecutiva ai-
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 18 giugno 2021, esecutiva ai-
sensi di legge, è stato approvato il Rendiconto dell'esercizio finanziario 2020;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 30  luglio 2021  si è provveduto-
alla verifica del permanere degli equilibri generali di bilancio 2021 ai sensi dell'art.
193 del D. Lgs. 18/08/2000, n.267;

con  deliberazione  della  Giunta  Comunale n. 16  in data 26 aprile 2022  è  stato-
approvato  il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi dell'esercizio 2021;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 17 in data 26 aprile 2022 è stato-
approvato lo schema del Rendiconto della Gestione dell’esercizio 2021;

DATO ATTO CHE:

 il Tesoriere Comunale in ottemperanza al disposto dell'art. 226 del T.U.-
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ha
reso il proprio conto per l'esercizio 2020 entro i termini di legge;

l’ Economo comunale e gli agenti contabili interni hanno reso il conto della propria-
gestione come previsto dall’art.233 del D.Lgs n. 267/2000;

DATO ATTO CHE:
-  per quanto concerne la contabilità economico-patrimoniale, il Decreto del Ministero
dell’Economia e delle Finanze 10 novembre 2020 ha stabilizzato la facoltà , prevista
dall’art. 232 del TUEL, per gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, di non
tenere tale contabilità, e pertanto si allega al Rendiconto di gestione 2021  una situazione
patrimoniale al 31 dicembre 2021  redatta con le modalità semplificate di cui al D.M. 11
novembre 2019;

CONSIDERATO inoltre che al rendiconto risultano altresì allegati:
- la relazione della Giunta Comunale predisposta ai sensi dell’ art. 151 comma 6 e dell’art.
231 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, allegato sub “B” al presente provvedimento,
completa dello stato di attuazione dei programmi;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 30  luglio 2021  relativa  alla verifica
della salvaguardia degli equilibri di bilancio 2021, ai sensi dell’art. 193, comma 2, del
D.Lgs. n. 267/2000 ( in atti);
- l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio
2021  previsto dall’articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138,
convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011, secondo il modello approvato con
DM Interno del 23 gennaio 2012 ; (in atti)
- l’attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all’anno 2021, resta ai sensi del d.L. n.
66/2014, convertito in legge n. 89/2014, pubblicata nel sito istituzionale dell’Ente , sezione
Amministrazione trasparente;
- la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale redatta ai
sensi del DM 18 febbraio 2013;



- il piano degli indicatori e dei risultati attesi, secondo il modello approvato con il Decreto
del Mistero dell’Interno del 22 dicembre 2015 (in atti);
- la nota informativa concernente la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra l’Ente e le
proprie società partecipate ( in atti);
- l'attestazione, sottoscritta dal Segretario comunale, dai Responsabili dei Servizi e dal
Responsabile del Servizio Finanziario, della inesistenza di debiti fuori bilancio alla data di
chiusura dell'esercizio cui il rendiconto si riferisce (in atti);
-  Prospetti dei dati SIOPE al 31 dicembre 2021;

PRESO ATTO che :

il Rendiconto della Gestione è stato redatto in conformità agli schemi allegati al-
D.Lgs. 118/11.

la relazione della Giunta Comunale è stata redatta in ottemperanza all'art. 151,-
comma 6, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs.
18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO:

dell'inesistenza di debiti fuori bilancio e che, pertanto, questo Comune non è-
soggetto agli adempimenti previsti dall'art. 227, comma 3, D.Lgs. 267/2000;

che l'Ente, nel 2021, ha rispettato i limiti previsti dalla normativa vigente in tema di-
spesa per il personale;

ESAMINATA la apposita Relazione favorevole dell’Organo di Revisione allegato sub “C”
alla presente;

DATO ATTO che la documentazione è stata depositata a disposizione dei Consiglieri
Comunali e che del deposito stesso ne è stata data comunicazione;

RITENUTO di provvedere in merito all’approvazione del rendiconto della gestione 2021;

VISTI il vigente Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto,
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000;

CON la seguente votazione resa nei modi e nelle forme di legge:

D E L I B E R A

di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18,1)
comma 1, lett. b) del d.Lgs. n. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo
all’esercizio finanziario 2021  e i suoi allegati   nelle seguenti risultanze finali
riepilogative:



GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 248.927,67

RISCOSSIONI

PAGAMENTI

(+)

(-)

553.593,91

521.902,69

751.838,84

864.987,41

1.305.432,75

1.386.890,10

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 167.470,32

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 167.470,32

RESIDUI ATTIVI (+) 1.306.686,41 821.853,55 2.128.539,96

di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima
del dipartimento delle finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 557.527,33 591.315,76 1.148.843,09

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 490,80

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-) 923.319,07

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021 (A) (2) (=) 223.357,32

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021

Parte accantonata (3)
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2021 (4)
Accantonamento residui perenti al 31/12/2021 (solo per le regioni) (5)

Fondo anticipazioni liquidità
Fondo perdite società partecipate
Fondo contenzioso
Altri accantonamenti

Totale parte accantonata (B)

Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili
Vincoli derivanti da trasferimenti
Vincoli derivanti da contrazione di mutui
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente
Altri vincoli da specificare

Totale parte vincolata (C)

Totale parte destinata agli investimenti (D)

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6)

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

13.591,33
0,00
0,00
0,00
0,00

9.336,00

22.927,33

10.368,78
35.557,92

0,00
0,00
0,00

45.926,70

0,00

154.503,29
0,00

Di esercitare l’opzione concessa dall’articolo 232 comma 2 del Decreto legislativo2)
18/08/2000 n. 267, di non tenere la contabilità economico-patrimoniale;

Di approvare la seguente situazione patrimoniale al 31/12/2021:3)

A) PATRIMONIO NETTO 2021 2020 Variazioni
 I Fondo di Dotazione € 1.158.645,99 € 0,00 -
 II Riserve € 1.883.446,44 € 0,00 -
 b) da capitale € 0,00 € 0,00 -
 c) da permessi di costruire € 31.618,14(1) € 0,00 -



 riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali

 d) indisponibili e per beni culturali € 1.851.828,30(2) € 0,00 -
 e) altre riserve indisponibili € 0,00 € 0,00 -
 f) altre riserve disponibili € 0,00 € 0,00 -

 III Risultato economico dell'esercizio € 0,00 € 0,00 -
 IV Risultati economici di esercizi precedenti € 478.874,94(3) € 0,00 -
 V Riserve negative per beni indisponibili € 0,00 € 0,00 -

 TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)
€ 3.520.967,37 € 3.425.438,72 €

95.528,65

Di dare atto, ai sensi dell’art. 194 del D.Lgs. n. 267/2000 dell’inesistenza di debiti4)
fuori bilancio.

Di dare atto che l’Ente non si trova in dissesto finanziario, ne’ strutturalmente5)
deficitario.

Con la seguente votazione resa nelle forme di legge:
Presenti: 6
Votanti: 6
Astenuti: ---
Favorevoli: 6
Contrari: ---

D E L I B E R A

Di attribuire alla presente carattere di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, comma
4 del T.U.E.L., D.Lgs. 267/'00,


